

Descripcion	Acumulado al 30/09/2019	Acumulado al 31/10/2019
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	746,656,292.72	762,162,755.35
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-21,839,038.63	-7,371,507.92
A costo amortizado	-223,251,842.39	-243,847,765.94
Total de resultados por instrumentos financieros	501,565,411.70	510,943,481.49
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	53,345,811.46	74,393,395.39
Gastos por comisiones y servicios	-24,947,095.64	-27,167,875.25
Otras comisiones	106,000.00	258,000.00
Total resultados por intermediación	28,504,715.82	47,483,520.14
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-97,446,142.53	-105,075,920.96
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-97,446,142.53	-105,075,920.96
Gastos de administración y comercialización	-139,516,692.00	-156,372,001.44
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-15,537,577.96	-17,691,423.55
Resultado de inversiones en sociedades	513.09	513.09
Otros ingresos (gastos)	1,850,949.47	1,917,136.65
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-13,686,115.40	-15,773,773.81
Resultado antes del impuesto sobre la renta	279,421,177.59	281,205,305.42
Impuesto sobre la renta	-676,101.79	-1,070,103.56
UTILIDAD DEL EJERCICIO	278,745,075.80	280,135,201.86

 Rafael A. Del Toro G.
 Presidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Juan Rafael Guerrero R.
 Contador